
Seite 1 von 2

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Ruden vom 30.10.2025, Zahl: 612-0/6-2025GR, betreffend 
des Trennstückes 3, GST 499/1, KG 76338, im Ausmaß von ca. 28 m² sowie Trennstück 4 
GST 499/3, KG 76338 im Ausmaß von ca. 37 m² der Vermessung Buchleitner & Kirchner ZT 
GmbH, Koschatstraße 7, 9020 Klagenfurt, vom 02.08.2024, GZ 1579/23 in das öffentliche Gut 
(Straßen und Wege) für den Gemeingebrauch übernommen und als Bestandteil der 
Straßenanlagen erklärt wird.

Gemäß §§ 2, 3, 6, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetz 2017 – K-StrG 2017, LGBl. Nr. 
8/2017, zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 98 /2024, wird verordnet:

§ 1

Die Trennstücke Nr. 3, Gst 499/1, KG 76338, im Ausmaß von ca. 28 m², sowie Nr. 4, Gst 
499/3, KG 76338, im Ausmaß von ca. 37 m², welche in der Vermessung der Buchleitner & 
Kirchner ZT GmbH, Koschatstraße 7, 9020 Klagenfurt, vom 02.08.2024, GZ 1579/23, 
ausgewiesen sind, werden in das öffentliche Gut (Straßen und Wege) übernommen.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft.

Der Bürgermeister:

Rudolf Skorjanz

Angeschlagen am: 21.01.2026

GEMEINDEAMT RUDEN
Obermitterdorf 30, A – 9113 Ruden, Bezirk Völkermarkt / Kärnten

Tel.: 04234/218 Fax: 04234/218-6 www.ruden.at E-Mail: ruden@ktn.gde.at

http://www.ruden.at
mailto:ruden@ktn.gde.at


Seite 2 von 2


		2026-01-21T10:56:01+0100
	Gemeinde Ruden
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




